ОТ 26.08.2020Г. №38-176/Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 24.06.2015Г. №37-147/Д
Руководствуясь ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 35, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6, 25, 43, 46 Устава Мамонского муниципального образования, Дума Мамонского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования Мамонского муниципального образования, следующие изменения:

1.1 Пункт 2.3.32 части 2.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«2.3.32 Расчетные показатели при планируемом проектировании велосипедных дорожек и полос для велосипедистов».

2.3.32 Велосипедные дорожки, основное назначение — это проезд на велосипедах по свободным от других видов транспортного движения трассам к местам отдыха, общественным центрам.

Планируемое проектирование велосипедных дорожек осуществляется в соответствии со СП 42.13330.2016 «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

1.2 Добавить таблицу 2.13.1 со следующим текстом «Расчетные показатели проектирования велосипедных дорожек и полос для велосипедистов»
Таблица 2.13.1 – Расчетные показатели проектирования велосипедных дорожек и полос для велосипедистов

	Наименование
	Расчетная скорость движения, км/ч

	Ширина полосы для движения, м
	Число полос движения
	Наименьший радиус кривых в плане,

 м
	Наибольший продольный уклон,

%

	Велосипедные дорожки:

- обособленные

- изолированные
	20

30
	1,5

1,5
	1-2

2-4
	30

50
	40

30

На магистральных улицах регулируемого движения допускается предусматривать велосипедные дорожки, выделенные разделительными полосами. В зонах массового отдыха населения и на других озелененных территориях следует предусматривать велосипедные дорожки, изолированные от улиц, дорог и пешеходного движения. Велосипедные дорожки могут устраиваться одностороннего и двустороннего движения при наименьшем расстоянии безопасности от края велодорожки до:

- проезжей части, опор, деревьев - 0,75 м;

- до тротуаров - 0,5 м;

- до стоянок автомобилей и остановок общественного транспорта - 1,5 м.

Допускается устраивать велосипедные полосы по краю проезжей части улиц и дорог с выделением их маркировкой двойной линией. Ширина полосы должна быть не менее 1,2 м при движении в направлении транспортного потока и не менее 1,5 м при встречном движении. Ширина велосипедной полосы, устраиваемой вдоль тротуара, должна быть не менее 1 м.

2. Настоящее решение с приложениями опубликовать в газете «Вестник Мамонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте www.mamonskoe-mo.ru и в информационной системе территориального планирования.
Глава Мамонского

муниципального образования
А.А.Ткач

Председатель Думы Мамонского

муниципального образования
А.А. Ткач